
Obec Přáslavice 
Zastupitelstvo obce Přáslavice 

Obecně závazná vyhláška obce Přáslavice 

o nočním klidu 

 
Zastupitelstvo obce Přáslavice se na svém zasedání dne 6. 3. 2023 usnesením č. 1.12. 
usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. d) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na 
základě ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, tuto 
obecně závaznou vyhlášku: 

Čl. 1 
Předmět  

 
Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je 
doba nočního klidu vymezena dobou kratší, nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu 
dodržována. 

Čl. 2 
Doba nočního klidu 

 
Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny.1 

Čl. 3 
Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou 

kratší, nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována 
 

1) Doba nočního klidu nemusí být dodržována: 

a) v noci z 31. prosince na 1. ledna z důvodu konání oslav příchodu nového roku. 

b) v dalších případech uvedených v příloze č. 1 této Obecně závazné vyhlášky obce 
Přáslavice o nočním klidu. 

Čl. 4 
Účinnost 

 
Touto obecně závaznou vyhláškou se ruší Obecně závazná vyhláška č. 1/2022 o nočním 
klidu ze dne 9. 3. 2022. 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

      

       

     

Miroslava Tomaštíková v. r.               Ing. Jitka Ivanová v.r. 

místostarostka      starostka 

 

 
 
 
 

 

 
1 dle ustanovení § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, platí, že: „Dobou 
nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny. Obec může obecně závaznou 
vyhláškou stanovit výjimečné případy, zejména slavnosti nebo obdobné společenské nebo rodinné 
akce, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního 
klidu dodržována“ 
 



Obec Přáslavice 
Zastupitelstvo obce Přáslavice 

Příloha č. 1 k Obecně závazné vyhlášce obce Přáslavice 

o nočním klidu 
 

Stanovení dalších výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena 
dobou kratší, nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována 

 
 
1. v noci ze dne 19.5.2023 na den následující z důvodu konání společenské akce Posezení s hudbou 
v Hospůdce u Kozlíka, Přáslavice č.p. 289, 783 54 Přáslavice – náhradní termín 26.5.2023. 
 
2. v noci ze dne 16.6.2023 na den následující z důvodů konání společenské akce Posezení s hudbou 
v Hospůdce u Kozlíka, Přáslavice č.p. 289, 783 54 Přáslavice – náhradní termín 23.6.2023. 
 
3. v noci ze dne 24.6.2023 na den následující z důvodu konání Diskotéky SDH na zahradě Obecního 
úřadu Přáslavice, Přáslavice č.p. 23, 783 54 Přáslavice – náhradní termín 1.7.2023. 
 
4. v noci ze dne 24.6.2023 na den následující z důvodů konání akce Večerní posezení s fanoušky 
FK – zakončení jarní části sezóny 22/23 v areálu fotbalového hřiště FK + klubovna na rozhledně, 
Přáslavice č.p. 288, 783 54 Přáslavice. 
 
5. v noci ze dne 14.7.2023 na den následující z důvodů konání společenské akce Posezení s hudbou 
v Hospůdce u Kozlíka, Přáslavice č.p. 289, 783 54 Přáslavice – náhradní termín 21.7.2023. 
 
6. v noci ze dne 15.7.2023 na den následující z důvodu konání Diskotéky FK na zahradě Obecního 
úřadu Přáslavice, Přáslavice č.p. 23, 783 54 Přáslavice – náhradní termín 22.7.2023. 
 
7. v noci ze dne 5.8.2023 na den následující z důvodu konání Diskotéky SDH na zahradě Obecního 
úřadu Přáslavice, Přáslavice č.p. 23, 783 54 Přáslavice – náhradní termín 12.8.2023. 
 
8. v noci ze dne 18.8.2023 na den následující z důvodů konání společenské akce Posezení s hudbou 
v Hospůdce u Kozlíka, Přáslavice č.p. 289, 783 54 Přáslavice – náhradní termín 25.8.2023. 
 
9. v noci ze dne 19.8.2023 na den následující z důvodů konání Přáslavských hodů na zahradě 
Obecního úřadu Přáslavice, Přáslavice č.p. 23, 783 54 Přáslavice. 
 
10. v noci ze dne 26.8.2023 na den následující z důvodu konání Diskotéky FK na zahradě Obecního 
úřadu Přáslavice, Přáslavice č.p. 23, 783 54 Přáslavice – náhradní termín 2.9.2023. 
 
11. v noci ze dne 11.11.2023 na den následující z důvodů konání akce Večerní posezení s fanoušky 
FK – zakončení podzimní sezóny 23/24 v areálu fotbalového hřiště FK + klubovna na rozhledně, 
Přáslavice č.p. 288, 783 54 Přáslavice – náhradní termín 18.11.2023. 
 

   

 

    

Miroslava Tomaštíková v. r.                Ing. Jitka Ivanová v. r. 
místostarostka      starostka 
 

 
 



Obecní úřad Přáslavice 

Přáslavice č.p. 23 

783 54 Přáslavice 

 

POTVRZENÍ O ZVEŘEJNĚNÍ DOKUMENTU 

 

Číslo jednací:  18/2023 

 

Vyvěšeno:  15.3.2023 

 

Sejmuto: 4.4.2023 

 

Dokument byl zveřejněn ve stejném termínu na úřední desce tak i na 

elektronické úřední desce na webových stránkách 

www.praslavice.com, v sekci úřední deska.  

 

 

 

http://www.praslavice.com/

